ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº               /2023

Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Bayeux - PB a reforma e revitalização da Praça
Darcília Borges Seager.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pela
população, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar à Prefeitura Municipal de Bayeux - PB o
requerimento em tela, em que se solicita a reforma e revitalização da Praça Darcília Borges
Seager.

JUSTIFICATIVA

 As praças são excelentes locais para o entretenimento e podem oferecer atrativos

para adultos, jovens e crianças, mas precisam ser bem cuidadas e contar com alguns

atrativos: Instalar um bom sistema de iluminação, oferecer brinquedos para as crianças,

instalação de equipamentos de saúde e cuidar do paisagismo são alguns dos aspectos que

precisam ser levados em consideração.

Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida a

solicitação, com fundamento na pertinência da matéria, bem como, da aprovação pelos

ilustres pares.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2023

DEPUTADO ESTADUAL - SD

9.986

http://blog.aquarelaparques.com.br.cp-45.webhostbox.net/as-cores-dos-brinquedos-de-crianca-influenciam-no-aprendizado-entenda/